Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2021.

Ofício n.º 58/2021

Ref.: Requerimento n.º 024/2021

Aos cuidados da Diretoria,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo vereador RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado em sessão ordinária do

Poder Legislativo, com intuito de solicitar ao referido departamento para que envie o

MAPA de precatórios a pagar pela Prefeitura Municipal de Taquaritinga (ordem

cronológica) e envie os pagamentos realizados nos anos de 2017, 2018, 2019 e 2020.

Solicita também informações se a Prefeitura Municipal vem cumprindo

os pagamentos de cada ano, e se houve quebra da ordem cronológica.

O pedido se faz de extrema importância no sentido de saber o real valor

da dívida do município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

Presidente

DEPRE-Diretoria de Execução de Precatórios